
Městys Pozořice

Opatření na území městyse Pozořic

Dne 14. 3. 2020 zasedala rada městyse Pozořice. V souvislosti  
se zamezením rozšíření onemocnění koronaviru COVID 19 platí  
na území městyse Pozořic následující opatření (platné od 14. 3. 2020)

1. Uzavřené jsou základní škola a základní umělecká škola do odvolání.
2. Mateřská škola, jesle a dětská skupina jsou od 16. 3. 2020 uzavřené.
3. Pro žáky budou uzavřené budova školy, tělocvična i školní areál.
4. Plánovaná společenská setkání na území Pozořic v měsíci březnu jsou zrušená.
5. Zařízení obce (dětské hřiště, knihovna, Dělnický dům, prostory Mateřského centra Človíček, 

skautské klubovny) jsou uzavřená.
6. Všechny sportovní aktivity dětí i dospělých na území městyse jsou zrušené, dětské hřiště a 

sportoviště jsou uzavřeny.
7. Omezení provozu obecního úřadu městyse: úřad městyse je uzavřený. Osobní návštěva je možná 

po předchozí telefonické domluvě. Podatelna je otevřena v pracovní dny od 8:00 do 11:00. Obecní 
úřad nadále plní všechny činnosti podle zákona, primárně využívá telefonický kontakt, odpovídá 
na e-mailovou komunikaci a podání také přijímá elektronicky. Žádáme občany, aby zvážili nutnost 
osobní návštěvy úřadu a jestli je to možné, aby řešili věci telefonicky nebo e-mailem. Platby 
za místní poplatky uhraďte prosím bezhotovostně. Platby v hotovosti přijímáme v omezeném 
režimu. Platby za místní poplatky za rok 2020 je možné bez sankcí uhradit do 30. 6. 2020.

8. Velkoobjemový sběr odpadu ve dnech 20. - 21. 3. 2020 se ruší a přesune se na jiný termín. Provoz 
Re-use centra je zastavený.

9. Akce pojízdných prodejen a příležitostných trhovců se ruší.
10. Doporučujeme omezit účast na pohřbech na nejbližší rodinu.
11. Doporučujeme při nákupech udržovat odstup mezi lidmi alespoň metr a důkladně si po nákupu 

umýt ruce.
12. Doporučujeme nepořádat setkání mezi rodinami ani v úzkém kruhu přátel, maximálně omezit 

sociální kontakt.
13. Od 17. 3. 2020 městys Pozořice poskytuje zdarma donášku nákupů základních potravin a 

drogerie občanům nad 60 let.
 
Žádáme občany o ohleduplnost, dodržování hygieny (zejména důkladné umývání rukou), vyhýbejte 
se veřejným prostranstvím, neshromažďujte se, nenavštěvujte jiné rodiny, omezte sociální kontakt. 
Občanům doporučujeme sledovat aktuální zpravodajství v médiích (TV, rozhlas, internet).
 
Všechna uvedená opatření a doporučení vedou ke snížení rizika nákazy Covid 19 a snížení počtu 
nakažených v následujících dnech, které budou pro vývoj nákazy zásadní.
 
Kontaktní údaje: váš praktický lékař, linky Státního zdravotního ústavu 724 810 106  a  725 191 367 
až pak 112.
Sledujte i specializované stránky Ministerstva zdravitnictví https://koronavirus.mzcr.cz/
 
Ing. Aleš Krč
starosta městyse


